

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 12.9.2024



Vegan Nußkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 12.9.2024 Art.-Nr.: 9002 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg
Bezeichnung: Vegan Nußkuchen
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Weizenmehl, Trinkwasser, Zucker, Rapsöl, **geröstete, gehackte Haselnüsse**, Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Kakomasse, Soyasahne Schlagfix gesüßt (**Sojaweiß**, Emulgator(Natriumstearoyl-2-lactylat, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60), Monound Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose, Carboxymethylcellulose, Natriumcarboxymethylcellulose), Säureregulator(Dinatriumcitrat, Dinatriumphosphat)), Backpulver(Baktriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), **Walnusskerne**, Kakaobutter, Speisesalz, Emulgator(**Lecithine aus Soja**), Vanilleextrakt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie :	1476 kJ / 382 kcal
Fett :	18 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,3 g
Kohlenhydrate :	42 g
davon Zucker :	22 g
Eiweiß :	4,4 g
Salz :	0,99 g